РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПНЯНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/  У  г -^ с х  №

п. Колпна

О создании комисси

ад
следствии принятия
ганизации муницип
ного общеобразова+<
дения «Колпнянскиц
присоединения к не
ного бюджетного
полнительного обр
детского творчества})
ного бюджетного
полнительного обра^
юношеская спортивн

В соответствии
2012 года № 273-Ф3
нии постановления
№ 476 «Об утверждЬ
решения о реорганиз
организации Орлове к
ции, находящейся на
оценки (по типам дар
создания комиссии
заключений», админй

1. Создать комисс
зации муниципальн
«Колпнянский лице

и по оценке по-
решения о реор-
ьного бюджет-

ельного учреж-
лицей» путем

му муниципаль-
учреждения до-
азования «Дом

и муниципаль-
учреждения до-
ования «Детско-
ая школа»

с частью 6 статьи 27 Федерального закона о
«Об образовании в Российской Федерации»

равительства Орловской области от 31 декабр
нии Порядка проведения оценки последстви
ации или ликвидации государственной образ
ой области, муниципальной образовательно
территории Орловской области, включая кр
ных образовательных организаций), в том чи

оценке последствий такого решения и под
страция Колпнянского района Орловской обл

ио

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

ию по оценке последствии принятия решения
ого бюджетного общеобразовательного
й» путем присоединения к нему муниципаль

29 декабря
на основа-

я 2013 года
й принятия
овательной

й организа-
итерии этой
еле порядка
готовки ею
асти

о реоргани-
учреждения
ного бюд-

Отпечатано в ООО ПФ «Картуш», г. Орёл, :шк. № 275/2» тир. 1000 А4, 1+0

жетного учреждение
ва» и муниципальнс
ния «Детско-юноше<|;
следствий принятия
общеобразовательного

2. Утвердить Пол-
шения о реорганизац
учреждения «Колину
становлению.

3. Утвердить сосф
реорганизации муниц
ния «Колпнянский д
нию.

4. Настоящее и
подлежит размеще
телекоммуникационц
она Орловской облас

5. Контроль за ис
местителя Главы адм:

дополнительного образования «Дом детског
го бюджетного учреждения дополнительног
кая спортивная школа» (далее - комиссия пс
решения о реорганизации муниципального
о учреждения «Колпнянский лицей»),

ожение о комиссии по оценке последствий е
ии муниципального бюджетного общеобраз
некий лицей» согласно приложению 1 к нас

□становление вступает в силу с момента по.
нию на официальном сайте в инфо
ой сети «Интернет» администрации Колпня
ти по адресу: \у\у\у.ко1рпа-ас1т.ги.
полнением настоящего постановления возложить на за-
инистрации района О.Д. Прозорову.

Г лава администраций района

о творчест-
о образова-
оценке по-

Оюджетного

ринятия ре-
овательного
оящему по-

ав комиссии по оценке последствии принят
ипального бюджетного общеобразовательного

ицей» согласно приложению 2 к настоящему

ия решения
о учрежде-

постановле-

дписания и
'рмационно-
нского рай-

Л.Л.Мясникова

о комиссии по оценк
ципального бюджет

лицей» путем присо
ния дополнительноп

ного бюджетного

Приложение 1
к постановлению администрации

Колпнянского района
от « -/-т2 » 2018 г. №

Положение
се последствий принятия решения о реорганизации муни-
ного общеобразовательного учреждения «Колпнянский

единения к нему муниципального бюджетного учрежде-
о образования «Дом детского творчества» и муниципаль-

учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа»

1. Настоящее
оценке последствий
бюджетного общеобр
готовку указанных

2. Оценка провс},
ния о реорганизации
реждения «Колпнян
оценки последствий
дарственной образов
ной образовательной
ласти, включая крите
ганизаций), в том
такого решения и по,
Правительства Орлов
ждении Порядка про
низации или ликвид
ловской области,
на территории Орлов
данных образователь.
сии по оценке после
осуществляется в це
прав граждан на по

3. Комиссия
района Орловской
пального бюджетно
цей» путем присоед^
дополнительного
бюджетного учрежд
спортивная школа»

Постановлением
сии и ее состав.

Положение устанавливает порядок работы комиссии по
принятия решения о реорганизации муниципального

азовательного учреждения «Колпнянский лицей» и под-
миссией заключений.ко
дится комиссией по оценке последствий принятия реше-
муниципального бюджетного общеобразовательного уч-
жий лицей» в соответствии с Порядком проведения

принятия решения о реорганизации или ликвидации госу-
ательной организации Орловской области, муниципаль-
организации, находящейся на территории Орловской об-
рии этой оценки (по типам данных образовательных ор
ле с порядком создания комиссии по оценке последствий

^готовки ею заключений, утвержденным Постановлением
ской области от 31 декабря 2013 года № 476 «Об утвер-

ведения оценки последствий принятия решения о реорга-
ации государственной образовательной организации Ор-
иципальной образовательной организации, находящейся
ской области, включая критерии этой оценки (по типам
ных организаций), в том числе порядка создания комис-
цствий такого решения и подготовки ею заключений», и
лях обеспечения государственных гарантий реализации

ение образования соответствующего уровня,
здается постановлением администрации Колпнянского

Области до принятия решения о реорганизации муници-
о общеобразовательного учреждения «Колпнянский ли-
нения к нему муниципального бюджетного учреждения
азования «Дом детского творчества» и муниципального

Ьния дополнительного образования «Детско-юношеская

Л̂ гч
со

о создании комиссии утверждается положение о комис-

4. Состав комиссии должен составлять не менее семи челов
председателя комиссии

В состав комиссии включаются представители:
1) администрации Колпнянского района;
2) отдела образования администрации Колпнянского района
3) руководители реорганизуемых учреждений

5. Руководство комиссиеи осуществляется председателем ко
период его отсутствия - заместителем председателя комиссии.

Председатель комиссии планирует работу комиссии, назнач
обеспечивает и контролирует выполнение

ек с учетом

заседания комиссии,
миссии.

Секретарь комиссии назначается из числа ее членов
Секретарь комиссии осуществляет организационную и техн

боту по подготовке и проведению заседаний комиссии, в том чис4'
ляет проверку представляемых на рассмотрение комиссии докуме
ний), а также оформляет заключения комиссии по результатам ее з

6. Для проведения оценки отдел образования администраци
ского района Орловской области представляет в комиссию пре,
реорганизации муниципального бюджетного общеобразовательное

ицей»
причины, необходимости и целесообразности

ает и ведет
решений ко-

ния «Колпнянский л
с обоснованием

ведения оценки поел

реоргани
зации, подготовленное с учетом анализа критериев, указанных в Порядке про-

ли ликвида-
асти, муни-
рии Орлов-
разователь-
омиссии по

ции;

ическую ра-
е осуществ-
нтов (сведе-
аседаний.
и Колпнян-
дложение о
о учрежде-

об

гдетвии принятия решения о реорганизации и
ции государственной образовательной организации Орловской обл;
ципальной образовательной организации, находящейся на террито
ской области, включая критерии этой оценки (по типам данных

том числе на основании порядка создания
оценке последствий такого решения и подготовки ею заключений,
ного Постановлением Правительства Орловской области от 31
476, с приложением:

1) сведений о Государственной регистрации образовательной

к

2) сведений об обеспечение условий получения дополнительц
вания;

3) сведения о количестве обучающихся в учреждении, предлагаемом к
присоединению;

4) сведений о сокращении или увеличении штатной численное
ков учреждения, предлагаемого к реорганизации, о возможности тр
ства работников учреждения, предлагаемого к присоединению;

5) сведений о состоянии материально-технической базы прис
организации, в том числе об имуществе.

7. В случае если документы (сведения), предусмотренные пук
стоящего Положения:, не представлены в полном объеме, секретар
не позднее двух рабочих дней со дня поступления предложения о реорганиза
ции и документов (сведений) запрашивает у отдела образования необходимые

миссии, а в

12
утвержден-

2013 г. №

организа-

ого образо-

ти работни-
удоустрой-

оединяемой

ктом 6 на-
ь комиссии

ко

документы (сведени
ставлены в срок, не
са.

8. В течение 10
ментов (сведений), )
тель комиссии прин^
чает дату заседания в

Заседание комиф
со дня поступления
настоящего Положен

Повестка дня за
и доводится до член
за 3 рабочих дня до
просам, включенным

9. Для участия
торые проводят свою

В заседаниях
ной организации, в о
ции, Уполномоченны
нию председателя ко

10. Заседание кс
ет не менее двух третр

Решения комисс
шинством голосов п
равенства голосов чл

11. Оценка осуЩ'
разовательных орган
Порядке проведения
или ликвидации гос
области, муниципаль
ритории Орловской
образовательных ор
ния комиссии по оце
чений, утверждённой
31.12.2013 г. № 476,

1) анализа соци
ванности соответств)

2) анализа качес
кадрового обеспечен
тельной организации)

3) анализа собл
прав обучающихся,
(филиалов образоватё

12. По результа
оценке последствий

я) для проведения оценки, которые должны быть пред-
превышающий 3 рабочих дней со дня поступления запро-

дня

в

рабочих дней со дня поступления в комиссию
Заказанных в пункте 6 настоящего Положения

мает решение о проведении заседания комисс
:омиссии.
хии должно быть проведено не позднее 20 р
всех документов (сведений), предусмотренный
ия.
седания комиссии утверждается председателе:
эв комиссии секретарем комиссии в срок не

заседания комиссии с приложением матери
в повестку дня заседания комиссии,
заседаниях комиссии могут приглашаться эк
работу на добровольной и безвозмездной осн
миссии могут участвовать представители оо
тношении которой рассматривается вопрос о
й по правам ребенка, иные лица, приглашении

Миссии.
миссии считается правомочным, если на нем
ей членов комиссии,
ии принимаются открытым голосованием про

рисутствующих на заседании членов комисси
енов комиссии голос председателя является ре
ествляется комиссией исходя из критериев п

изаций, установленных согласно критериям,
оценки последствий принятия решения о рео
ударственной образовательной организации
ной образовательной организации, находяще

Области, включая критерии этой оценки (по ти
ганизаций), в том числе в соответствии с пор
нке последствий такого решения и подготовк

Постановлением Правительства Орловской
путем:
ально-экономических последствий и финансов
тощего решения;
тва деятельности и уровня материально-техн
ия образовательной организации (филиалов

всех доку-
председа-

ии и назна-

абочих дней
пунктом 6

м комиссии
озднее, чем
алов по во-

Юдения установленных действующим законодательством
прав и гарантий работников образовательной Организации

льной организации).
1[гам проведения анализа комиссия выносит
принятия решения о реорганизации.

хперты, ко-
ове.
разователь-
реорганиза-
.ю по реше-

присутству-

стым боль-
и. В случае
шающим.
о типам об-

указанным в
организации
Орловской

йся на тер-
пам данных

ком созда-
ею заклю-

области от

яд
ж

«ой обосно-

ического и
образова-

решение об

Решение об оцец
щеобразовательного
дополнительного обр

13. Заключение
или отрицательной о
основе критериев, ус
области от 31.12.2013

В заключении
а) наименование

реорганизации;
б) предложение

ганизации, которое в
в) значения веек

ствия реорганизации:
г) решение комй
Член комиссии,

менном виде изложи
нию.

14. Комиссия д4<
решения о реорган
достигнуты все знач
тельства Орловской

Комиссия дает
решения о реорганиз
случае, когда по итог,
значений критериев,
ской области от 31.1 ̂

15. Заключение
седании членами коц»
района в течение 10

16. Заключение
рации Колпнянского
«Интернет».

ке последствий принятия решения о реорганизации об-
учреждения путем присоединения к нему учреждений
азования оформляется в виде заключения,
комиссии должно содержать обоснование положительной
ценки последствий принятия решения о реорганизации на
тановленных Постановлением Правительства Орловской

г. № 476.
миссии указываются:
филиалов образовательной организации, предлагаемой к

отдела образования о реорганизации образовательной ор-
ыносилось на заседание комиссии;

критериев, на основании которых оцениваются послед-

ссии.
не согласный с принятым решением, имеет право в пись-
ть свое особое мнение, которое прилагается к заключе-

ет положительное заключение (о возможности принятия
изации) в случае, когда по итогам проведенного анализа
ения критериев, установленных Постановлением Прави-
Области от 31.12.2013 г. № 476.
отрицательное заключение (о невозможности принятия
ации или ликвидации образовательной организации) в
ам проведенного анализа не достигнуто хотя бы одно из
установленных Постановлением Правительства Орлов-
.2013 г. № 476.

оформляется, подписывается всеми участвовавшими в за-
ииссии и направляется в Администрацию Колпнянского

рабочих дней со дня заседания комиссии,
комиссии размещается на официальном сайте админист-

района в информационно-телекоммуникационной сети

Пр
к постановлению адм

Колпнянс
от « / ^  » 201

иложение 2
инистрации
<ого района

г. № -т2̂

С О С Т А В

комиссии по оценке последствий принятия решения о реорганизац
пального бюджетного общеобразовательного учреждения «Колпн
цей» путем присоединения к нему муниципального бюджетного у
дополнительного образования «Дом детского творчества» и муннь
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-ь

спортивная школа»

Председатель ко
миссии

Заместитель пред
седателя

Секретарь

Члены комиссии

Заместитель Главы администрации
Колпнянского района, председатель
комиссии
Начальник отдела образования адми
нистрации Колпнянского района

Главный специалист отдела образо
вания администрации Колпнянского
района

Председатель комиссии по социаль
ной политики Колпнянского районно
го Совета народных депутатов Ор
ловской области (по согласованию)
Главный специалист -  юрисконсульт
управления по делопроизводству,
организационной и кадровой работе
администрации Колпнянского района
Орловской области
Директор муниципального
бюджетного общеобразовательного
учреждения «Колпнянский лицей»

О.Д.

Н.В.

Е.С.

О.В.1

Е .Ю

Н.Ф.<

ш  муници-
1НСКИЙ Л И -

феждения
ипального
>ношеская

Прозорова

ерегина

убанова

оицова

1урзинова

.елина

Начальник управления финансов и
экономики администрации Колпнян- О.Н.Тарасова
ского района Орловской области